prioris doni lemporepossederant, sive in silvis, sive
in pascuis, sive in satis, eis concessieadem liberlate

qua lenui: sed et otnneparticipium in silva et reli»

quousuariocomrouni, in hocnihilomi-us meis filiis
" consentieniibiismihi. Factum est auleni apud Tra-

jeclum in ecclesiaS. Servatiieonfessoris,pra?seiili-
bus etiam reliquiis S. Gertrudis, pro simili negolio
illuc tuncallatis;.. anno IncarnalionisDominil096,
anno profeclionis Chrislianorum contra paganos
Jeriisalcm. >

12. Cuiii paulatim majore senio gravaretur B.

Ida, non destitil piis operibus insislere, sed merila

stia auclura, tlolavit S. Berlinimonaslerium : cnjus
oblationisciiariam edidil Miracusin codiceDonatio-
ntuncap. 70, ct contractius in Notilia Ecclesiarum.

Bflgii.cap. 121.Ex priori hic inserimusqua?sequun-
lnr: < Cuin constel unicuiqueincerla et inimineis

mors.quam necessariumnobis sit, saluti noslra?,
r, bonis operihus eleeniosynarumque largitionibus,

insistendo, consulere , quolidianus muodana?rci

dcfectussatis oslendit. Unde egoIda, Boloniensium

Deigratia comilissa, noliflcotam futuris quam pra?-
senlibusquibuslibet, quodob salutemanima?«nea?,
nec non pro aniina dominimei comilisEuslacbii ,
et pro iiicoitiitijtalefiliorum meorum Euslachii,
Godefridiel Balduini(qui contra paganornmincur-

sus ex pra?ceptoaposiolico Ilierosolyimamprofesti

stuii) oiimes coiisuc:uJineset comilalum, el quid-

quid ad me pertinebat de terra quam Ondigir et

Berewoldus Deo et S. Bertino ad eleemosynam

pauperum iradideruiil, domno Lambcrto abbati de

ccenobioejustlemChristi confessorisBertini et fra-

tribus ibidemDeoservientibus perpctuo possitlcn-
D das concesseriin, ea videlicet ralione, ul niillusde

ha?redibuspra?diclorumvirorum de lerra iila aro-

plitis usurpare audeat, nec comesBoloniensis, ne-

que qiiisquamex parte ejtis de constietudinibusseu

comiialu illius aliquidexigerc; sed libera et quieia
ad usits patiperumin perpetuumpermaneat. Aclnru

ia villa Merck, anno Dnminica?Incarnalionis 1098.

SignuniIda?gloriosa?comilissa?...>

13. Pra?vatueruntarma filiorumin terra sancia,
<B. Ida?parente ardenlissimisprecibusbellicumillo-

rum negotiumcommendante,eteMorinisspectanle,»
uti ex tabuiismor.asteriiS. Vulmariexplicat Mal-

brancuslib. ix DeMoriniscap.6 suis verbis : <Quod
insinuatumest dc Ida matre sanclissima, planius
cdissercndiim. Cum ipsa parvum Sautmerium, uf

PATROL.CLV. 15
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vocant, id cst parvum cccnobium, quasi a majoreA
S. VulmariAppendicem,exa?dificasset;et assumptis
ab illomonachiscgregiamascripsissetdotem, cura-

vit illttd superiore vel bttjus anni 1099 prioribus
mensibus,pcr GerardumTarvannensemepiscopum,
diva?Virgini lamentabunda?seu dolorosa?sacniri...

Igiltir in illo dolorosa?Virginis pcculiari sacrario
B. IJa diesprecibuscxtraliil; el apud tlivara matrcin

et S. Vulinarum loci pra?sidcs, rero filii Gode-

fridi bellicam agil ardculissime. Qtii sane bonam

fetnina?mentem non stint fruslrali; sed eflecerc ut
inlcr prccandmnin exstasi rapta, quodaromodocer-
ncrel Godcfridumfiliutn caslello ligneo suos ani-

mantein, tela in hostes crcberrimaejaculantem,be-

roica impressionepriuiumomniummceniaconsccn-
dentem : denique dici posset omnium qua? illic '

gesla?snnl rcrtim, ad prolemspectanlium, species
ei ccelilus lanto lerrarum intervallo ftiisseobjectiis.
Nam, ctim jam ab annis compltiribusBononia?vcr-

garet, in eo diva?Virginis et S. Yulir.arisacrario

comperi in tabula exaratum. [HicIJam, dum sacris
inleresset mysteriis, vidisse filium Godcfridum

llicrosolymam,cximio stratagemalc ac viribus.ho-

roicis, invadenteiti;nec non in regem Hierosolyma?
corotialum.]

< Qtva?cwn divcrsis tcmporibusperacla sint, vi-
tlentitr media et adjunclaeliam sub ejus memis
oculoscccidissc. > Deinde cap. 8 de Godefridoin

regem coronaloagit et dc B. Ida ista addit. >Eisi
id inlra templi llicrosolymilani septa gercrctur , in

. extrcmos hominum Morinosregius ille apparatus,
et regii diadeinatis pia aspernalio perlaia sunt atl
oculos Idse, matris sanctissima?,sacris missteriti-
b:is operamdanlis, in novoillo Vulroarensiiimasce-
iarnm, Iameiitabunda?Virginiobseqiiciilium,mona-
sterio. >

14. Morluoanno 1100 Goilefridorege, in ejtis Jo-
ciim snbrogaluscst Balduinus, alter B. Id;c filitis:
dein lertius Euslacliius reversus est ad B. Itlam
malrem suam et comilatnmBoloniensem: qui cu-
ravil a Lamberto Atrebatcnsiepiscopo Lenscnsiiim
canonicorum collegium, aslipulante B. Ua malre,
confirmari.Diplomaepiscopi ex mss. moniimenii»
Lensiensibusexrndit Malbrancus in scboliisatl ca-

put 16 li-briix hoc exordio: « Ego Lumbertus, Dci
B miseralione episcopus Atrebatensis, justis el ho-

nestis pctitionibusbonorabilis coniitis Eustachii ee

nobiliscjiis uxoris Maricecomitissa?nec non et ma-
tris prxilicti comitis, Ida? religiosa?comiiissa?ac-

qiiiescens,quod a minislerio nostro cxigtinl, scire
volumtislam procscnlibusquamftiluris filiisnoslris,
in libertate spirittis Lensiensi Ecclesia?el caiioiiicis

ejusdem ecclesia?,ex peiitione pra?tliclariunperso-
narnm, ratiim et stabile perenni lempore per no-
stra?aticloritatis privilegiuniconfirmasse... Daluni